
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Lodi e attività contabili, contrattuali e convenzionali a livello regionale   
Piazzale Forni, 1 – 26900 Lodi  - Codice Ipa: m_pi  

 
 

                

                Pec: usplo@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.lo@istruzione.it  Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 0371466801 – C.F.:92528290155  Sito internet : www .istruzione.lombardia.gov.it/ lodi 

 
pag 1 

 

 
Oggetto: seconda rettifica movimenti personale ATA a.s. 2019-20 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

1. Visto Il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA, sottoscritto in data 6 marzo 2019;  

2. Visto l’O.M. n. 203 del 9 marzo 2019 che disciplina la mobilità del personale docente, educativo ed 

ATA per l’anno scolastico 2019-2020;  

3. Vista la nota di questo ufficio prot 2144 del 21 giugno 2019 con la quale è stata rettificata la 

disponibilità del numero di posti da assistente tecnico presso l’istituto Bassi di Lodi, che in realtà non 

ne ha disponibili ai fini della mobilità del personale con tale, essendo i tre posti assegnati in organico 

occupati da altrettanti titolari; 

4. Vista la nota MIUR del 1 luglio 2019, con la quale è stata posticipata la data di pubblicazione dei 

movimenti del personale ATA al 5 luglio 2019; 

5. Visto il dispositivo dell’UST di Lodi, prot. n. 2324 del 5 luglio 2019, con il quale è stato pubblicato il 

bollettino dei trasferimenti provinciali ed interprovinciali del personale amministrativo, tecnico ed 

ausiliario per l’anno scolastico 2019-2020; 

6. Visto il proprio decreto di rettifica ai movimenti del personale ATA per l’anno scolastico 2019 – 

2020 MPIAOOUSPLO 2352 dell’8 luglio 2019; 

7. Visto il reclamo della sig.ra Carnevale Sara, consegnato a mano il giorno 8 luglio 2019 (protocollo 

ingresso MOIAOOUSPLO 2348 dell’8 luglio 2019) con il quale chiede la rettifica del proprio 

trasferimento in quanto già titolare nell’anno scolastico 2018 – 2019 presso l’I.T.C.G. “A. Bassi” di 

Lodi;  

8. Visto il reclamo del sig. Tornatora Biagio, inviato per posta elettronica in data 13 luglio 2019 

(protocollo ingresso MPIAOOUSPLO 2428 del 15 luglio 2019) con il quale chiede chiarimenti sul 

mancato trasferimento presso il Liceo “Maffeo Vegio” di Lodi, scuola indicata come terza scelta 

possibile nella propria domanda di mobilità; 

9. Ritenuto di dover procedere alle rettifiche necessarie, anche per il principio di autotutela 

dell’Amministrazione; 

10. Vista la disponibilità di un posto di assistente tecnico c/o il Liceo “Maffeo Vegio” di Lodi;  

mailto:usp.lo@istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/lodi


 

 Pec: usplo@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.lo@istruzione.it  Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 0371466801 – C.F.:92528290155  Sito internet : www .istruzione.lombardia.gov.it/ lodi 

 

pag 2 

DECRETA 

 

Per quanto indicato nelle premesse, i movimenti del personale ATA di cui al dispositivo n. 2324 del 5 luglio 

2019, rettificato con il decreto MOIAOOUSOLO 2352 dell’8 luglio 2019, sono rettificati come di seguito 

indicato: 

 

È annullato il movimento di Tornatora Biagio  

da LOIS00200V – I.I.S.  “Piazza – Pandini” DI SANT’ANGELO LODIGIANO ASSISTENTE TECNICO 

a  LOTD010003 – ITCG “A. Bassi”  di LODI  ASSISTENTE TECNICO 

 

Considerato che Tornatora Biagio ha scelto come terza sede per la mobilità as 2019 - 2020 il Liceo “Maffeo 

Vegio” di Lodi – LOPM010008 dove risulta un posto disponibile per assistente tecnico area AR02 , il suddetto 

viene trasferito dall’IIS “Piazza – Pandini” di S. Angelo Lodigiano – LOIS00200V - al Liceo Maffeo Vegio di 

Lodi LOPM010008. 

 

È annullato il movimento di  Carnevale Sara 

da LOEE000VH8 – PROVINCIA DI  LODI ASSITENTE TECNICO 

A LOPM010008 LICEO “MAFFEO VEGIO”  DI LODI  ASSITENTE TECNICO 

 

E’ confermata la titolarità della sig.ra Carnevale Sara all’ ITCG “A.Bassi” di Lodi. 

 

Sono confermati i restanti movimenti pubblicati con proprio dispositivo n. 2324 del 5/07/2019, non 

espressamente menzionati nel presente dispositivo. 

 

I Dirigenti delle Istituzioni scolastiche interessate provvederanno alla formale notifica del presente decreto 

all’assistente tecnico interessato titolare o in servizio presso le istituzioni scolastiche medesime. 

Avverso il presente provvedimento, gli interessati possono ricorrere secondo la normativa vigente. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito di questo Ufficio www.istruzione.lombardia.gov.it/lodi . 

 

       

Il dirigente 

Yuri Coppi 

 

mailto:usp.lo@istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/lodi
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/lodi

		2019-07-15T09:24:41+0000
	COPPI YURI


		2019-07-15T11:55:22+0200
	Lodi
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLO.REGISTRO UFFICIALE.U.0002443.15-07-2019




